

سلامت دهان و دندان در معلولین

حفظ سلامت دهان و دندان همیشه مورد اهمیت ویژه بوده و هست. و همچنین همه میدانیم که این موضوع ارتباط مستقیم با سلامت عمومی بدن انسان دارد. همینطور سلامت دهان و دندان در معلولین نیز نیاز به توجه بیشتری دارد.

سلامتی دهان و دندان علاوه بر اینکه در امر جویدن غذاها و صحبت کردن تاثیرگذار است. در روابط اجتماعی نیز بسیار موثر است. زیرا داشتن لبخندی زیبا باعث افزایش اعتماد به نفس در افراد میشود.

لازم است توجه داشته باشید که تمامی موارد ذکر شده قطعاً همواره باعث افزایش کیفیت زندگی اجتماعی فرد میگردد. که با مراقبت صحیح از دهان و دندان علاوه بر جلوگیری از پوسیدگی های احتمالی باعث کاهش خطر ابتلا به بیماری های عفونی، بیماری های لثه و همچنین بیماری های قلبی و عروقی خواهد شد.

جهت تهیه بیمه دندانپزشکی با مشاورین مهر از کارت تماس حاصل نمائید

جهت مشاهده هزینه دندانپزشکی اطفال کلیک کنید

کاهش سلامت دهان و دندان در ایرانیان

باعث تاسف است که طی سالهای اخیر شاخص سلامت دندان ها در ایران کاهش پیدا کرده است. به صورتی که میانگین سلامت دهان و دندان در کودکان زیر ۱۲ سال حدود ۵/۷ می باشد.

به بیان واضح تر: در دهان هر کودک ایرانی به طور میانگین ۵ عدد دندان پوسیده و یا پر شده و یا از دست رفته و کشیده، وجود دارد. که در مقایسه با کشورهای پیشرفته که ۱/۱ می باشد تفاوت بسیاری است.

بر کردن دندان با جدیدترین روش ها با مهر از کارت

سلامت دهان و دندان در افراد ناتوان

البته واضح است در افرادی که دارای درجات متفاوتی از ناتوانایی های جسمی و ذهنی هستند، سلامت دهان و دندان در معلولین نیز همانند افراد سالم دارای اهمیت ویژه بوده و باید شرایط مناسب جهت نگهداری این سلامتی و پیشرفت آن فراهم گردد.

در حال حاضر متأسفانه، آمار دقیقی از وضعیت سلامت دهان و دندان افراد ناتوان در ایران وجود ندارد ولی مطالعات برخی از کشورها حاکی از آن است ، این افراد چندین برابر افراد دارای سلامت ذهنی دچار پوسیدگی دندان می شوند.

در حقیقت به دلیل مصرف بعضی از داروها (ضد تشنج، آرامبخش ها ، ایمنوساپرسورها و...) ، عامل بیماری ، اختلالات حسی و حرکتی عناصر داخل دهان ، نامطلوب بودن بهداشت دهان و دندان ، تغذیه نامناسب ، عدم آگاهی ، در دسترس نبودن مراکز درمانی مناسب و گاهی عدم پذیرش توسط دندانپزشکان و همچنین گرانی خدمات دندانپزشکی و شرایط پایین اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی ، کمبود انگیزه ، مشکلات دهان و دندان در این افراد بسیار شایع می باشد.

از طرفی به دلیل مشکلات پیچیده و اساسی جسمی، ذهنی و روانی در معلولین، پرداختن به دهان و دندان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار نبوده و خیلی جدی و موثر پیگیری نمی‌شود مگر در موارد اورژانس.

جهت مشاهده [هزینه مشاوره و روانشناسی](#) کلیک کنید

جهت مشاهده [هزینه دندان مصنوعی](#) کلیک کنید

جهت مشاهده [هزینه دندانپزشکی](#) سال کلیک کنید

بهداشت دهان و دندان در کودکان دارای ناتوانی ذهنی

کودکانی که دارای مشکلاتی چون عقب ماندگی ذهنی هستند و قادر نیستند تا سلامت دهان و دندان خود را تامین کنند، والدین آنها باید نهایت دقت خود را در زمینه بهداشت دهان و دندان آنها بگذارند. چراکه اگر در زمان مناسب این عمل صورت نگیرد بعداً دچار مشکلات بزرگتری میشوند.

جهت استفاده از خدمات [دندانپزشکی ارزان](#) با مشاورین مهرز کارت تماس حاصل نمایید.

